CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

REQUERIMENTO Nº        /2021

Requer a inclusão na Ordem
do  Dia,  a  PEC  6/2021  que
Inclui na Constituição Federal,
o acesso à água potável entre
os  direitos  e  garantias
fundamentais.

Senhor Presidente,

Nos termos do inciso XIV do art. 114, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados (RICD), requeiro a Vossa
Excelência seja incluída na Ordem do Dia, a PEC 6/2021 que
inclui na Constituição Federal, o acesso à água potável entre os
direitos e garantias fundamentais.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2021.

Deputado João Daniel
PT/SE

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 60 │70160900 Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

13
50

50
91

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213505091100

RE
Q

 n
.1

79
9/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

09
/2

02
1

12
:1

0
- M

es
a

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal João Daniel PT/SE